
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 18 Rady obce Šardice

konaná dne 26. 6. 2019 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R18/19-2 Rada obce Šardice schvaluje předložený program dnešního jednání rady obce.

R18/19-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání p. Galiovou

R18/19-4a Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD (4/2019) pro změnu užívání stavby, kterou
vznikne nový objekt vinařství,  označený jako SO 02 o celkové ploše 154,46 m2 na parcele
p.č.  47/3 v k.ú. Šardice.  Projektovou dokumentaci zpracoval ***,  investor ***.  Rada obce 
souhlasí se změnou  užívání stavby za podmínky dodržení vyjádření všech dotčených orgánů.

R18/19-4b Rada obce Šardice schvaluje zveřejnění záměru schvaluje zveřejněná záměru vypůjčky pozemku
za domem č.p. 470 a oplocení pletivem.
úkol Nešporová 

R18/19-4c Rada obce Šardice a) revokuje usnesení č. R14/19-19 ze dne 6.5.2019 
b) Rada obce nemá námitky a souhlasí s výsadbou ovocných stromů na pozemku p.č. 7814 v k.ú.
Šardice, uživatel pozemku pan ***. Platná pachtovní smlouva bude doplněna dodatkem - změna
nájmu na dobu 20 let a v případě, že se stane pozemek na základě pravomocného rozhodnutí
stavebním  pozemkem,  může  pronajímatel  smlouvu  vypovědět  s  tím,  že  pro  tento  účel  
se sjednává výpovědní lhůta 12 měsíců.

R18/19-4d Rada obce Šardice nemá námitek k předložené projektové dokumentaci  pro akci:  "  Změna
užívání SO Šardice na autoservis" na parcele p.č. 3366/6 v k.ú. Šardice ze dne 9/2018, kterou
vypracoval  ***,  investor  ***.  Jedná se  o  stavební  úpravy stávajícího objektu,  kterou budou
provedeny uvnitř objektu, bez zásahu do nosných konstrukcí , architektonický vzhled, výška,
tvarové řešení ani zastavěná plocha stávajícího objektu se nemění. Rada obce nemá námitky
s souhlasí se stavbou za podmínky dodržení platných předpisů a vyjádření všech dotčených
orgánů.

R18/19-5 Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti na Krajský úřad JMK o přezkoumání hospodaření
obce Šardice za rok 2019

R18/19-6 Rada obce Šardice projednává a schvaluje finanční příspěvek na sbírku vyhlášenou na podporu
pozůstalých  po  tragédii  v  obci  Dražůvky  ve  výši  10  000,--Kč  z  rozpočtu  obce  a  schvaluje
rozpočtové opatření 
úkol Mitrengová 

R18/19-7 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost o přidělení bytu. Žádost bude zařazena do pořadníku
uchazečů o byt.

R18/19-8 Rada obce Šardice schvaluje Dodatek ke smlouvě reg. číslo SAP 1717000267/001
o úpravě stávající dopravní a technické infrastruktury 6114 - MORAVIA - VTL
PLYNOVOD, úsek TU 157 Tvrdonice - TU 160 Bukovany.

R18/19-9 Rada obce Šardice schvaluje žádost p. *** a souhlasí s demolicí RD č.p. 531 dle PD, kterou
vypracovala STAVEBNÍ FIRMA PLUS, s.r.o., Hodonín za podmínky dodržení vyjádření všech
dotčených orgánů.

R18/19-10 Rada obce Šardice projednává a schvaluje změnu užívání  stavby na parcele p.č. 3355/3 v k.ú.
Šardice  stavba:  "Stavební  úpravy  stávajícího  objektu  Slovácký  minipivovar  -  Šardice"
na  p.č.  3355/3  v  k.ú.  Šardice  za  podmínky  dodržení  vyjádření  všech  dotčených  orgánů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R18/19-11 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  zadávací  dokumentaci  pro  podlimitní  veřejnou
zakázku  na  dodávky  zadávanou dle  zákona  č.  134/2016 Sb.  v  platném znění  a  v  souladu
s pracovními postupy a pravidly při poskytování investičních dotací pro jednotky SDH obcí a
další  platnou  legislativou  na  dodávku  Fond  zábrany  škod  (FZŠ)  -  Šardice  -  Cisternová
automobilová stříkačka pro JSDH Šardice.

R18/19-a) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 601 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-b) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 601 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-c) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 601 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-a) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 5 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-b) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 5 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-c) Rada obce Šardice neschvaluje smlouvu Výměna tepla v budově č,p. 5 TENDRA spol. s.r.o. a
ukládá starostce oslovit další firmy.

R18/19-14 Rada obce Šardice projednává a schvaluje darovací smlouvu s Jihomoravským krajem na 500 ks
vratných kelímků pro potřeby obce v rámci projektu Zdravý kraj a Místní agendy 21.

R18/19-15 Rada obce Šardice schvaluje odměnu ředitelce Základní školy TGM Šardice Mgr. Jitce Brhlové
ve výši 10 000,--Kč.

R18/19-16 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  o  finanční  podporu  reprezentativního  zájezdu
dechového orchestru do Španělska a ukládá prac. OÚ oslovit okolní obce a firmu Neoklas a.s.,
případně další firmy.

R18/19-17 Rada obce Šardice schvaluje změnu sazebníku poplatků za uložení stavební suti na sběrném
dvoru odpadů nově ve výši 363,--Kč /1 tuna, to je 550,--Kč/ m3.

R18/19-18 Rada obce Šardice odvolává v souladu s ustanovením paragrafu 102, odst.2, písmeno h) k datu
30.  6.  2019  z  funkce  předsedkyně  komise  rady  -  redakční  rada  zpravodaje  Mgr.  Jarmilu
Brhelovou
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. h) jmenuje k datu 1. 7. 2019 předsedou
komise rady REDAKČNÍ RADA p. Blaženu Galiovou.  
Rada obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce s *** za účelem kompletace obecního
zpravodaje, řešení technických záležitostí s tiskárnou a novinářské zpracování zpravodaje s tím,
že jí stanoví měsíční odměnu ve výši 3 000,--Kč hrubá mzda. Povinností pracovnice je předložení
výkazu  práce  pro  účely  evidence  pracovní  doby  v  termínu  do  5  dnů  po  skončení
kalendářního měsíce.

R18/19-19 Rada  obce  Šardice  schvaluje  přijetí  do  pracovního  poměru  a  pracovní  smlouvu  -  správce
sběrného  dvora  odpadů  Šardice  -  Stanislav  Štyglic,  nástup  od  1.  7.  2019  na  dobu
neurčitou,  místo výkonu práce obec Šardice,  pracovní  doba úterý 6,30 -  13 hodin,  čtvrtek
12-19 hodin a sobota 6,30 a 13 hodin, úvazek 0,7, platové zařazení 5 třída, stupeň 9.

R18/19-20 Rada obce Šardice schvaluje příspěvek ve výši 1 000,--Kč na odběr sportovního zboží pro 7 žáků
školy za prospěch, účast a umístění v soutěžích a reprezentaci školy.

R18/19-21 Rada obce Šardice schvaluje úřad územního plánování Městského úřadu Kyjov jako pořizovatele
Změny č. 1 Územního plánu Šardice.

R18/19-22 Rada obce Šardice bere na vědomí seznam žadatelů o změnu územního plánu a předkládá
ZO k projednání. 

R18/19-23 Rada obce Šardice schvaluje podání žádosti o dotaci na JIhomoravský kraj - spolufinancování
pořízení CAS pro JSDH Šardice  ve výši 2/3 přislíbené dotace z Fondu zábrany škod MV - GŘ
HZS ČR.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R18/19-24 Rada obce Šardice nemá námitek k předložené PD PPS stavby "Novostavba rodinného domu,
přípojek inženýrských sítí, zpevněných ploch a oplocení " na p.č. 1933/5,1933/1,1933/2 a
1862/24 v k.ú. Šardice,  číslo zakázky 2/2019 ze 4/2019,  kterou zpracoval JIří Hanák DiS,
V.  Nezvala  1581,  696  03   Dubňany,  investor  ***.   Rada  obce  souhlasí  se  stavbou
za podmínky dodržení platných právních předpisů a vyjádření všech dotčených orgánů.

R18/19-25 Rada obce Šardice bere na vědomí a ukládá vyzvat písemně firmu ZEMAGRO s.r.o. Archlebov
k odklizení bláta a zabezpečení svých pozemků

Blažena Galiová
starostka  obce


